

Polska



Handel zagraniczny Litwy w I półr. 2016 r.

2016-09-28 12:54:48



W okresie styczeń-czerwiec 2016 r., w porównaniu z analogicznym okresem 2015 r., Litwa odnotowała spadek eksportu na poziomie 2,4 % oraz importu na poziomie 5,3 %. Na spadek eksportu największy wpływ miał zmniejszony o 26,4 % eksport produktów naftowych, a także nawozów (-27,1 %), owoców i orzechów (-54,8 %). Import zmniejszył się na skutek obniżonego o 27,7 % importu ropy naftowej, a także niższego niż przed rokiem importu owoców i orzechów (-45,8 %), maszyn, urządzeń mechanicznych i ich części (-5,7 %). Niższe ceny rynkowe na ropę naftową oraz wyroby ropopochodne wpłynęły na obniżone wartości eksportu produktów naftowych oraz importu ropy naftowej, chociaż w analizowanym okresie eksportowano o 13 % oraz importowano o 4,1 % więcej licząc w tonach produkcji. Wyłączając z rachunku produkty mineralne w I półr. 2016 r. odnotowano wzrost eksportu o 2,6 %, oraz importu - o 1,5 %. Eksport towarów pochodzenia krajowego spadł o 2,7 %. Eksport do Rosji spadł o 6,9 %, eksport towarów pochodzenia litewskiego - spadek o 12,9 %. W eksporcie do Rosji największy spadek odnotowano w grupie towarowej maszyn i urządzeń mechanicznych (o 40,9 %), a także mebli (o 37,9 %), zaś wyrobów mięsnych i mlecznych wcale nie eksportowano.

W okresie styczeń-czerwiec 2016 r. Litwa najczęściej eksportowała do Rosji (12,8 %), Polski (9,7 %), Łotwy (9,6 %) oraz Niemiec (7,9 %), zaś głównymi partnerami w imporcie były: Rosja (13,1 %), Niemcy (12,4 %), Polska (11,1 %) oraz Łotwa (7,4 %). Towary pochodzenia litewskiego były eksportowane głównie do Niemiec (10,4 %), USA (9,2 %), Polski (7,3 %), Szwecji (6,9 %), Łotwy (6,9 %).

Struktura i dynamika handlu zagranicznego Litwy I-VI. 2016 r.

	Eksport					Import		
	mln. EUR	%	Udział towarów pochodzenia krajowego, %	Dynamika w porównaniu do I-VI 2015 r., %		mln. EUR	%	Dynamika w porównaniu do I-VI 2015 r., %
Łącznie	10 715,5	100,0	59,0	-2,4	Łącznie	11 849,7	100,0	-5,3
UE28	6 634,6	61,9	64,7	-4,0	UE28	8 331,9	70,3	-0,2
Strefa Euro	4 044,7	37,7	64,0	-6,2	Strefa Euro	5 639,1	47,6	-0,9
WNP¹	2 245,5	21,0	15,8	-12,4	WNP	2 241,8	18,9	-20,6
EFTA²	412,0	3,8	90,5	13,5	EFTA	236,0	2,0	32,3
Rosja	1 375,7	12,8	8,9	-6,9	Rosja	1 554,2	13,1	-24,7

Polska	1 034,1	9,7	44,8	-3,5	Niemcy	1 466,6	12,4	2,4
Łotwa	1 028,3	9,6	42,6	-5,0	Polska	1 309,7	11,1	4,4
Niemcy	846,3	7,9	77,7	-6,3	Łotwa	875,6	7,4	-10,7
USA	603,4	5,6	96,7	30,4	Włochy	669,8	5,7	19,6
Estonia	577,3	5,4	46,7	-2,7	Niderlandy	587,8	5,0	-9,7
Szwecja	505,3	4,7	86,8	13,5	Szwecja	456,4	3,9	-7,2
W. Brytania	477,7	4,5	83,9	-7,1	Francja	399,6	3,4	17,5
Białoruś	376,6	3,5	15,7	-28,7	Estonia	393,3	3,3	12,4
Niderlandy	353,2	3,3	67,3	-27,7	Białoruś	388,4	3,3	-14,5
Norwegia	343,5	3,2	91,0	13,9	Belgia	371,4	3,1	-2,6
Dania	316,0	2,9	78,1	-1,8	Chiny	346,4	2,9	-1,0
Francja	315,8	2,9	84,1	0,1	W. Brytania	320,9	2,7	-4,6
Włochy	236,3	2,2	81,3	4,4	Finlandia	288,9	2,4	7,8
Ukraina	230,9	2,2	60,5	-1,9	Dania	232,1	2,0	3,6
pozostałe	2 095,1	19,6	71,4	4,4	pozostałe	2 188,6	18,3	-8,1

¹ Armenia, Azerbejdżan, Białoruś, Kazachstan, Kirgizja, Mołdawia, Rosja, Tadżykistan, Turkmenistan, Ukraina, Uzbekistan.

² Islandia, Lichtenstein, Norwegia, Szwajcaria.

W I półr. Głównymi grupami towarowymi w eksporcie oraz imporcie litewskim były maszyny i urządzenia mechaniczne (14,6 % i 17,9 % odpowiednio), produkty mineralne (13,2 % i 17 % odpowiednio), produkty przemysłu chemicznego i przemysłów pokrewnych (11,5 % i 12,6 % odpowiednio).

Struktura wymiany handlowej Litwy i jej zmiany wg Klasyfikacji kategorii makroekonomicznych, I-VI. 2016 r.

Kategorie makroekonomiczne	Eksport			Import		
	mln. EUR	%	Dynamika w porównaniu do I-VI 2015 r., %	mln. EUR	%	Dynamika w porównaniu do I-VI 2015 r., %
Łącznie	10 715,5	100,0	-2,4	11 849,7	100,0	-5,3
Dobra inwestycyjne	1 243,2	11,6	-4,1	1 963,4	16,6	3,0
Dobra pośrednie	5 479,4	51,1	-3,5	6 428,2	54,2	-11,1
Towary konsumpcyjne	3 379,7	31,5	2,0	3 025,6	25,5	1,8
Benzyna	469,1	4,4	-12,2	20,0	0,2	9,6
Samochody osobowe	107,1	1,0	-11,6	406,8	3,4	9,5
Inne	37,0	0,3	19,4	5,6	0,0	-68,4



INNOWACYJNA GOSPODARKA
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**MINISTERSTWO
ROZWOJU**

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego